

10. Sammenlægning af institutionerne Valhalla og Blokhuset (2009-37241)

Forvaltningen er i kontakt med institutionerne Valhalla og Blokhuset på Nørrebro vedrørende mulighederne for sammenlægning af institutionerne. Udvalget skal tage stilling til, om forslaget skal sendes i høring.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget,

1. at forslag om sammenlægning af institutionerne Valhalla og Blokhuset sendes i høring

Problemstilling

Daginstitutionerne Valhalla og Blokhuset har indgået en frivillig dialog om mulighederne for sammenlægning. Processen er nået til et punkt, hvor det skal afklares, om alle involverede parter er enige om at arbejde videre med projektet. Der vil i givet fald være tale om sammenlægning af en kommunal og en selvejende institution.

Løsning

Baggrund

Blokhuset

I forbindelse med ”Høring vedrørende omlægning af udflytterinstitutioner fra Nørrebro” i november 2008 indsendte personalet og forældrebestyrelsen i den selvejende udflytterbørnehave ”Blokhuset” et høringssvar til forvaltningen, som indeholdt et forslag om sammenlægning af Blokhuset og Valhalla. Udspillet var et alternativt forslag til en mulig flytning af udflytteren til et andet distrikt. Der har været drøftelser af forslaget, siden det blev stillet.

Valhalla

Institutionen Valhalla har i gennem en periode på 2 år haft store udfordringer med skiftende ledelse og belægningen i børnehavedelen. På den baggrund er personalet og forældre i institutionen gået positivt ind i drøftelser om en mulig sammenlægning med Blokhuset.

På baggrund af de særlige udfordringer der ligger i en sammenlægning af en kommunal og en selvejende institution (f.eks. i forhold til overdragelse af personale) og den deraf resulterende virksomhedsoverdragelse er det forvaltningens vurdering, at forslaget skal sendes i høring hos alle berørte parter på trods af at der foreligger positive tilkendegivelser fra begge institutioners ledelser og forældrebestyrelser. I henhold til ”Principper for sager om kapacitetstilpasning på dagtilbudsområdet” skal forvaltningen sende et forslag om kapacitetstilpasning, som udspringer på institutioners initiativ, i høring, hvis ikke det kan afklares med sikkerhed, at alle involverede parter er enige (BUU 22. marts 2006).

Forvaltningens baggrund for indstillingen

- Forvaltningen vurderer, at en evt. sammenlægning kan gøre institutionen mere bæredygtig.

- Sammenlægningen skal efter planen resultere i en omlægning af børnehavepladser til vuggestuepladser, hvilket ligger i tråd med behovet både i distriktet og set på hele byen.
- Forvaltningen afklarer pt. med byggemyndighederne, om der er mulighed for at oprette opsamling i Valhallas bygning, hvilket er en forudsætning for en fysisk sammenlægning.
- Der er i givet fald tale om en sammenlægning af en kommunal og en selvejende institution. Blokhuses udflyttersted ejes af en fond og forvaltningen har derfor vurderet, at den fremtidige institution skulle være selvejende. Dette anses umiddelbart som den eneste mulighed.

Forvaltningen vil på baggrund af de indgåede høringssvar fremlægge en indstilling for Børne- og Ungdomsudvalget med henblik på en endelig beslutning om forslaget skal gennemføres eller ej.

Faktaark

Institutionsnavn	Adresse og distrikt	Normering		Kommunal/selvejende
Valhalla	Baldersgade 3B	VG	BH	Kommunal
		12	44	Selvejende Evt. paraply:
Blokhuset	Rosenlundsvej 25B, Lyng (Opsamling: Odinsgade 10)	VG	BH	Kommunal
		-	42	Selvejende Evt. paraply: Menighederne

Fremtidig institution					
Navn	Adresse og distrikt	Normering		Kommunal/s elvejende	Afstand mellem bygninger
	Baldersgade 3B og Rosenlundsvej 25B, Lyng	VG	BH	Kommunal	Skal sammenlægges fysisk
		36	42	Selvejende Evt. paraply: Menighederne	

Økonomi

Den endelige vurdering af de økonomiske konsekvenser fremlægges i forbindelse med den endelige indstilling efter en eventuel høring. Umiddelbart vurderer forvaltningen, at:

- der spares et grundbeløb ved sammenlægningen
- et opsamlingssted kan nedlægges
- omlægningen til vuggestuepladser vil kræve ny montering af stuerne.
- udgifterne til oprettelse af opsamlingsstedet skal fastlægges nærmere efter modtagelse af svar fra byggemyndighederne.

Videre proces

Forslaget sendes i høring hos forældrebestyrelse i Valhalla, bestyrelsen i Blokhuset; LFS, BUPL, Menighedernes Daginstitutioner og Nørrebro lokaludvalg med 6 ugers høringsfrist.

Efter afsluttet høring fremlægges sagen i BUU til endelig beslutning.

Else Sommer

/Henriette Bjørn Nielsen

bilag

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 15.04.2009

Indstillingen blev godkendt.

